
Verkeersbesluit instellen blauwe zone op Hof van Saan en opvanglocatie 

Oekraïners (parkeerterrein Diemerdreef), tevens consoliderend verkeersbesluit 

blauwe zone wijk Diemen Zuid 

  

Burgemeester en wethouders van Diemen; 

  

Overwegende dat: 

- vanaf 2007 de blauwe zone in Diemen stelselmatig is uitgebreid in Diemen Centrum, Diemen Zuid, 

Diemen Noord, Plantage de Sniep en Holland Park; 

- de gemeenteraad op 16 september 2021 het Parkeerbeleidsplan 2021 (hierna Parkeerbeleidsplan) 

heeft vastgesteld; 

- in het Parkeerbeleidsplan de blauwe zone als standaardmaatregel voor parkeerregulering in woonge- 

bieden is vastgelegd; 

- in Diemen Zuid de opvanglocatie ten behoeve van Oekraïners is opgeleverd en de nieuwbouw “Hof 

van Saan” in een vergevorderd stadium is; 

- gezien de ligging van de bovengenoemde nieuwe woningen ten opzichte van de buurten met een 

blauwe zone verwacht wordt dat parkeerregulering ook hier noodzakelijk is; 

- zonder parkeerregulering een onaanvaardbare hoge parkeerdruk wordt verwacht in “Hof van Saan” 

en op het parkeerterrein Diemerdreef; 

- op bovengenoemde locaties, vanwege een eenduidig parkeerregime in een gebied, een 2-uurs blauwe 

zone dient te worden ingesteld van maandag t/m zaterdag van 9 tot 21 uur; 

- dat daarnaast in heel Diemen Zuid, in de periode 2007 t/m 2019, fasegewijs een blauwe zone ingevoerd 

is; 

- bovengenoemde blauwe zone bestaat uit 22 afzonderlijke verkeersbesluiten welke zijn weergegeven 

op de bij dit besluit gevoegde informatieve tekening met nummer 222-911-038; 

- met de komst van de opvanglocatie ten behoeve van Oekraïners en het nieuwbouwproject “Hof van 

Saan” aanvullende verkeersbesluiten noodzakelijk zijn; 

- het samenstel van verkeersbesluiten administratief onoverzichtelijk is; 

- het samenvoegen van alle genomen en nog te nemen verkeersbesluiten blauwe zone Diemen Zuid 

zorgt voor één overzichtelijk nieuw besluit; 

- de buurt Biesbosch, gelegen aan de zuidzijde van de Gooiseweg, onderdeel is van de wijk Diemen 

Zuid; 

- de blauwe zone Diemen Zuid fysiek niet doorloopt naar de buurt Biesbosch; 

- de blauwe zone van de buurt Biesbosch al uit één verkeersbesluit bestaat en het niet noodzakelijk 

wordt geacht deze eveneens op te nemen in dit consolideringsbesluit; 

- alle genomen verkeersbesluiten in Diemen Zuid, met uitzondering van de buurt Biesbosch, worden 

ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “wijziging gebied blauwe zone in verband met nieuwe parkeerre- 

gulering 2012, gepubliceerd op 24-5-2012 in het Diemer Nieuws, gedeeltelijk dient te worden ingetrokken; 

Nr. 482126 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2025 nr. 482126 6 november 2025 1 



- deze gedeeltelijke intrekking betrekking heeft op de straten Bomenrijk en Venserkade; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Bomenrijk”, collegebesluit met nummer 

08-26-05, gepubliceerd op 3-7-2008 in het Diemer Nieuws gedeeltelijk dient te worden ingetrokken; 

- deze gedeeltelijke intrekking betrekking heeft op lid a. van bovengenoemd besluit; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Bomenrijk”, collegebesluit met nummer 

09-43-07, gepubliceerd op 5-11-2009 in het Diemer Nieuws dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone Beukenhorst en Berkenplein”, collegebe- 

sluit met nummer 10-13-04, gepubliceerd op 15-4-2010 in het Diemer Nieuws gedeeltelijk dient te 

worden ingetrokken; 

- deze gedeeltelijke intrekking betrekking heeft op lid a. en b. van bovengenoemd besluit; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone Boskriekoord en Boven Rijkersloot”, 

collegebesluit met nummer 11-10-08, gepubliceerd op 17-3-2011 in het Diemer Nieuws dient te worden 

ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de wijk Diemen-Zuid” gepubliceerd 

op 26-9-2013 in de Staatscourant met nummer 2013-27110 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Speenkruid” gepubliceerd op 25-6-2015 

in de Staatscourant met nummer 2015-17372 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Polderland en Waterkant” gepubliceerd 

op 30-6-2016 in de Staatscourant met nummer 2016-34462 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Polderland” gepubliceerd op 13-10-2016 

in de Staatscourant met nummer 2016-51598 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone zuidwestelijk deel Kruidenwijk” gepubliceerd 

op 8-2-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-6764 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone p-terrein Kruidenhof en NO-deel Kruidenwijk” 

gepubliceerd op 31-5-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-30701 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterreinen Sint Janskruid en Vinger- 

hoedskruid” gepubliceerd op 26-7-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-42891; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone P.J. ter Beekstraat” gepubliceerd op 26-7- 

2018 in de Staatscourant met nummer 2018-42879 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterreinen Tarwekamp” gepubliceerd 

op 13-9-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-51315 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Gersthove en Haverstede” gepubliceerd 

op 13-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71110 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Havikskruid en Wildemanskruid” gepubli- 

ceerd op 13-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71097 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Anne Frankwijk” gepubliceerd op 20-12- 

2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71782 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone wijk Schelpenhoek” gepubliceerd op 20- 

12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71786 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Weesperstraat gedeelte Ter Beekstraat / 

Venserweg” gepubliceerd op 9-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-26086 dient te worden 

ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de buurt Schelpenhoek” gepubliceerd 

op 23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29516 dient te worden ingetrokken; 

Gemeenteblad 2025 nr. 482126 6 november 2025 2 



- het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de buurt Akkerland” gepubliceerd op 

23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29497 dient te worden ingetrokken; 

- het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterrein Roggekamp” gepubliceerd 

op 23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29513 dient te worden ingetrokken; 

- conform artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de bruikbaarheid en de instandhouding van de 

wegen gewaarborgd moet blijven; 

- met de gemachtigde van de korpschef van de politie, conform artikel 24 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer, overleg is gevoerd en dat blijkens het advies van 4 november 2025 

wordt ingestemd met de voorgenomen verkeersmaatregel; 

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van en in 

beheer zijn bij de gemeente Diemen; 

  

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer en de Bevoegdhedenregeling 2025 gemeente Diemen, waarin het nemen van verkeers- 

besluiten is gemandateerd; 

  

  

  

  

B E S L U I T E N: 

1.) intrekken van de in het besluit aangewezen straten Bomenrijk en Venserkade uit het onherroepelijke 

verkeersbesluit “wijziging gebied blauwe zone in verband met nieuwe parkeerregulering 2012”, gepu- 

bliceerd op 24-5-2012 in het Diemer Nieuws; 

2.) intrekken van lid a. van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Bomenrijk”, 

collegebesluit met nummer 08-26-05, gepubliceerd op 3-7-2008 in het Diemer Nieuws; 

3.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Bomenrijk”, collegebesluit 

met nummer 09-43-07, gepubliceerd op 5-11-2009 in het Diemer Nieuws; 

4.) intrekken van lid a. en b. van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone Beukenhorst 

en Berkenplein”, collegebesluit met nummer 10-13-04, gepubliceerd op 15-4-2010 in het Diemer Nieuws; 

5.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone Boskriekoord en Boven 

Rijkersloot”, collegebesluit met nummer 11-10-08, gepubliceerd op 17-3-2011 in het Diemer Nieuws; 

6.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de wijk Diemen-Zuid” 

gepubliceerd op 26-9-2013 in de Staatscourant met nummer 2013-27110; 

7.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Speenkruid” gepubliceerd 

op 25-6-2015 in de Staatscourant met nummer 2015-17372; 

8.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Polderland en Waterkant” 

gepubliceerd op 30-6-2016 in de Staatscourant met nummer 2016-34462; 

9.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiding blauwe zone Polderland” gepubliceerd 

op 13-10-2016 in de Staatscourant met nummer 2016-51598; 

10.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone zuidwestelijk deel Krui- 

denwijk” gepubliceerd op 8-2-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-6764; 

11.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone p-terrein Kruidenhof en 

NO-deel Kruidenwijk” gepubliceerd op 31-5-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-30701; 

Gemeenteblad 2025 nr. 482126 6 november 2025 3 



12.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterreinen Sint 

Janskruid en Vingerhoedskruid” gepubliceerd op 26-7-2018 in de Staatscourant met nummer 2018- 

42891; 

13.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone P.J. ter Beekstraat” gepu- 

bliceerd op 26-7-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-42879; 

14.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterreinen Tarwe- 

kamp” gepubliceerd op 13-9-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-51315; 

15.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Gersthove en Haverstede” 

gepubliceerd op 13-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71110; 

16.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Havikskruid en Wildemans- 

kruid” gepubliceerd op 13-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71097; 

17.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Anne Frankwijk” gepubli- 

ceerd op 20-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71782; 

18.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone wijk Schelpenhoek” ge- 

publiceerd op 20-12-2018 in de Staatscourant met nummer 2018-71786; 

19.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone Weesperstraat gedeelte 

Ter Beekstraat / Venserweg” gepubliceerd op 9-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-26086; 

20.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de buurt Schelpenhoek” 

gepubliceerd op 23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29516; 

21.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “uitbreiden blauwe zone in de buurt Akkerland” 

gepubliceerd op 23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29497; 

22.) intrekken van het onherroepelijke verkeersbesluit “instellen blauwe zone parkeerterrein Roggekamp” 

gepubliceerd op 23-5-2019 in de Staatscourant met nummer 2019-29513; 

23.) het instellen van een parkeerschijfzone (Blauwe Zone) met een maximale parkeerduur van twee 

uur op maandag tot en met zaterdag vanaf 9.00 uur tot 21.00 uur middels de plaatsing van borden E10 

en E11 uit bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en overeenkomstig artikel 

25 van het RVV 1990 op de volgende weggedeelten; Acaciastede, Akkerland, Amberboomstede, Anne 

Frankstraat, Berkenplein, Beukenhorst, Binnenpolder, Boekweitdonk, Bomenrijk, Boomhazelaaroord, 

Boskriekoord, Boven Rijkersloot, Dalkruid, Diemerdreef (parkeerterrein opvanglocatie Oekraïners), 

Dijkhuizen, Elskamp, Esstede, Gemaal, Gersthove, Hartschelp, Haverstede, Havikskruid, Hector Peter- 

senstraat, Karwijzaaderf, Kerwin Lucasstraat, Kleefkruid, Knoopkruid, Koolzaaderf, Kruidenhof, Lijster- 

besoord, Maanzaaderf, Maisoord, Meelbeskamp, Ouderkerkerlaan, P.H. Saanlaan, P.J. ter Beekstraat, 

Plantanenstede, Polderland, Prins Hendrikkade, Ringkade, Roggekamp, Saanhof, Schelpenhoek, Sint 

Janskruid, Slijkschelp, Speenkruid, Tapijtschelp, Tarwekamp, Venserkade, Venusschelp, Vingerhoeds- 

kruid, Vlasdonk, Vogelkersoord, Waterkant, Weesperstraat (weggedeelte tussen de P.J. ter Beekstraat 

en de Venserweg) en Wildemanskruid; 

24.) het instellen van een parkeerschijfzone (Blauwe Zone) met een maximale parkeerduur van vier uur 

op maandag tot en met zaterdag vanaf 9.00 uur tot 21.00 uur middels de plaatsing van borden E10 en 

E11 uit bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en overeenkomstig artikel 

25 van het RVV 1990 op het parkeerterrein van sportcentrum wethouder F.B. Duran; 

25.) het instellen van bovengenoemde verkeersmaatregelen in het gebied zoals aangeduid op de bijbe- 

horende en gewaarmerkte tekening 222-911-039. 

  

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Diemen, 

Namens dezen, 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 482126 6 november 2025 4 



M.R.A. (Martin) Cornelissen, 

Concerndirecteur 

  

Dit besluit is op 6 november 2025 bekend gemaakt op het digitale gemeenteblad van de gemeente 

Diemen (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige rechtsgeldige bekendmaking. Een gelijkluidend 

exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken in te zien bij de receptie in het gemeentehuis. 

  

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen zes weken met ingang 

van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt bij ons bezwaar 

maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaar kan naar keuze schrif- 

telijk of elektronisch worden ingediend. 

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener 

b. de dagtekening 

c. omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt 

d. de gronden van het bezwaar 

  

Graag in de linkerbovenhoek vermelden “Bezwaar”. 

Het bezwaar dient gericht te worden aan het college van burgemeester en wethouders van Diemen, 

Postbus 191, 1110 AD Diemen. 

Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website 

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de 

indiener met DigiD. 

Indien u bij ons een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u tevens op grond van artikel 8:81 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken om een 

voorlopige voorziening te treffen, indien u van mening bent dat de onverwijlde spoed, gelet op de be- 

trokken belangen, dat vereist. 

In het geval dat u gebruik maakt van de mogelijkheid tot het verzoeken van een voorlopige voorziening 

dient u het verzoek te richten aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, sector be- 

stuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 482126 6 november 2025 5 


